
8. BERLINER
BRANDSCHUTZTREFF

INHALT DER VERANSTALTUNG

TEILNEHMERKREIS
Ingenieurgesellschaft mbH
Borkumstraße 2
13189 Berlin

Sachvorträge zu aktuellen Problemen und Fragestellungen
zum Brandschutz in Sonderbauten und anschließende
Foyerdiskussion mit kulinarischer Unterstützung.

Jeder Teilnehmer erhält eine Teilnehmerbescheinigung.

Behörden, Feuerwehren, Versicherungen, Ingenieure,
Sachverständige, Architekten, Bauherren und Bauunternehmen

Die Veranstaltung wird unterstützt durch:

Leinemann & Partner Rechtsanwälte mbB
Friedrichstraße 185-190
10117 Berlin

01. Oktober 2019



KONTAKT / ANMELDUNGPROGRAMM

VERANSTALTUNGSORT

REFERENTEN

01. Oktober 2019, 15:00–19:30 Uhr

Neues aus dem Baurecht 
• Thomas Koch, AWK

Gibt es Übertreibungen beim Brandschutz? 
• RA Christoph Conrad, LuP

Löschanlagenplanung und Brandschutzkonzept – Hilfe oder 
Widerspruch  
• Uwe Klinkhardt, ifbrand

Löschanlagen im Spannungsfeld unterschiedlicher Anforderungen 
•  RA Winfried Wiesner, Johnson Controls

Brandschutz bei Nutzungseinheiten 
• Thomas Koch, AWK

Rechtliche Probleme bei Umplanungen nach der Baugenehmigung 
– was ist zu tun? 
• RAin Franziska Bouchard, LuP

Mängel im Ausbau 
• Wolfram Dratwa, AWK

Die Haftung der am Bau Beteiligten im Brandfall -  
unter Berücksichtigung des Versicherungsschutzes 
• RA Jasper Strehlow, LuP

LEINEMANN PARTNER RECHTSANWÄLTE
Dr. David Goertz 
Friedrichstraße 185–190
10117 Berlin
E-Mail: brandschutztreff@leinemann-partner.de
Tel. 030 206419 - 0
Fax 030 2064 - 9092
Teilnahmegebühr: �99,00 EUR zzgl. Mehrwertsteuer 

59,00 EUR zzgl. Mehrwertsteuer  
für Teilnehmer aus der öffentlichen  
Verwaltung

Marriott Hotel am Potsdamer Platz
Inge-Beisheim-Platz 1, 10785 Berlin

REFERENTEN

Franziska Bouchard
Rechtsanwältin;
Leinemann & Partner Rechtsanwälte mbB,
franziska.bouchard@leinemann-partner.de

Christoph Conrad
Rechtsanwalt, Fachanwalt für Bau- und  
Architektenrecht;
Leinemann & Partner Rechtsanwälte mbB,
christoph.conrad@leinemann-partner.de

Dipl.-Ing. Wolfram Dratwa
Sachverständiger für Vorbeugenden Brandschutz;
AWK Ingenieurgesellschaft mbH,
w.dratwa@a-w-k.eu 

Uwe Klinkhardt
Ingenieurbüro für Brandschutz;
ifbrand,
berlin@ifbrand.de 

Dipl.-Ing. Thomas Koch
Sachverständiger für Vorbeugenden Brandschutz;
AWK Ingenieurgesellschaft mbH,
t.koch@a-w-k.eu 

 

Jasper Strehlow
Rechtsanwalt, Fachanwalt für Versicherungsrecht;
Leinemann & Partner Rechtsanwälte mbB,
jasper.strehlow@leinemann-partner.de

Winfried Wiesner
Rechtsanwalt, Contract Manager;
Johnson Controls,
winfried.wiesner@jci.com
 


